
ROWEROWA STOLICA POLSKI – najczęstsze pytania 

 

Jak wziąć udział w rywalizacji? 
Aby dołączyć do rywalizacji, wystarczy uruchomić aplikację Aktywne Miasta, przejść do 

zakładki "Rywalizacje" i wybrać "RSP 2025" dla miast lub gmin. Następnie wybierz miasto, 

gminę oraz grupę, dla której chcesz zbierać kilometry  Szklarska Poręba. 

Czy muszę być mieszkańcem Szklarskiej Poręby? 

Nie. Wystarczy, że wybierzesz Szklarską Porębę w aplikacji – kilometry możesz kręcić 

gdziekolwiek. 

 

Czy mogę dodać własną grupę? 
Tak. Jeśli na liście nie ma Twojej grupy, możesz wysłać zgłoszenie do lokalnego 

koordynatora za pośrednictwem aplikacji. Grupy mogą reprezentować szkoły, firmy, kluby 

rowerowe, osiedla, stowarzyszenia itp. Zgłoszenie można dokonać na etapie wyboru miasta. 

Czy mogę zmienić grupę w trakcie rywalizacji? 
Tak, ale pamiętaj, że po zmianie grupy dotychczasowe zebrane kilometry nie zostaną 

przeniesione do nowej grupy. W rankingu indywidualnym użytkownika uwzględnione są 

wszystkie przejechane kilometry, niezależnie od liczby grup, do których należał. 

 

Czy mogę zmienić miasto w trakcie rywalizacji? 

Nie możesz zmienić miasta w trakcie trwania rywalizacji. Miasto wybierasz przy dołączeniu 

do rywalizacji. Ten wybór jest przypisany do Twoich wyników przez cały okres trwania 

zabawy. Nie ma możliwości przeniesienia „nabitych” kilometrów do innego miasta. 

Czy zmiana danych użytkownika wpłynie na klasyfikację? 
Tak. Jeśli w trakcie trwania rywalizacji zmienisz wiek lub płeć w ustawieniach aplikacji, 

zostanie utworzone nowe konto rankingowe. Oznacza to, że od momentu zmiany punkty i 

kilometry będą naliczane od zera. 

 

Od kiedy moje aktywności będą zaliczane do rywalizacji? 
Trening trwa od 21 marca do 21 maja, a główna rywalizacja odbywa się od 1 do 30 czerwca. 

Aktywności są zaliczane od momentu przystąpienia do rywalizacji – nie jest możliwe 

naliczenie kilometrów wstecz. 

 

Czy mogę dołączyć w trakcie trwania rywalizacji? 
Tak. Możesz dołączyć w dowolnym momencie – kilometry liczą się od chwili dołączenia. 

  

Czy mogę startować jednocześnie w rywalizacji dla miast i gmin? 
Nie. Możesz wziąć udział tylko w jednej z tych rywalizacji. Możesz jednak jednocześnie 

uczestniczyć w innych wyzwaniach, np. "Cztery Pory Roku" lub lokalnych rywalizacjach. 

  

Czym jest Super Puchar RSP?  
Super Puchar Rowerowej Stolicy Polski (RSP) to specjalna forma rywalizacji, która powstała 

z myślą o uhonorowaniu najbardziej utytułowanych miast, które co najmniej trzykrotnie 

zdobyły tytuł Rowerowej Stolicy Polski – obecnie są to Nowa Sól i Biała Podlaska. 

  

Na co zwrócić uwagę, rozpoczynając trening? 
Przed rozpoczęciem treningu upewnij się, że w aplikacji wybrano dyscyplinę "kolarstwo" lub 



"jazda na rowerze". Jeśli pojawi się komunikat "Wykryto błędne ustawienia", przejdź do 

ustawień, sprawdź podświetlone na czerwono opcje i dokonaj ich korekty. Nieprawidłowe 

ustawienia mogą skutkować błędnym zapisem trasy lub jej brakiem, przez co kilometry nie 

zostaną zaliczone. 

  

Czy aplikacja jest zintegrowana z innymi platformami? 
Tak, aplikacja Aktywne Miasta jest połączona z Garminem. Jeśli posiadasz zegarek lub 

nawigację tej firmy, możesz połączyć konto w ustawieniach aplikacji i dołączyć do 

rywalizacji. Aktywności będą rejestrowane automatycznie bez konieczności uruchamiania 

aplikacji. Jeśli zarejestrujesz aktywność jednocześnie na Garminie i w aplikacji, jedna z nich 

zostanie usunięta. 

  

Jak obliczany jest ranking miast? 
W trakcie treningu ranking opiera się na sumie pokonanych kilometrów. Natomiast w 

czerwcowej rywalizacji stosowany jest przelicznik punktowy – suma wszystkich kilometrów 

uczestników Rywalizacji Lokalnego Organizatora jest dzielona przez liczbę mieszkańców 

danego miasta, stowarzyszenia, obszaru lub związku metropolitalnego i mnożona przez 1000. 

  

Jakie treningi będą usuwane? 
Organizatorzy monitorują uczciwość rywalizacji. Usuwane będą: 

• Aktywności, w których prędkość wskazuje na inny środek transportu niż rower, 

• Treningi rejestrowane w pomieszczeniach, 

• Całodzienne aktywności niebędące faktycznym treningiem. 

Organizator ma prawo wykluczyć uczestnika, jeśli więcej niż jeden trening spełnia kryteria 

nieuczciwej rywalizacji. 

Czy mogę kręcić kilometry na trenażerze? 
Trening na trenażerze NIE jest zaliczany do klasyfikacji. Dlaczego? 

Aplikacja zlicza tylko aktywności zarejestrowane przez GPS (czyli realną jazdę w terenie). 

Jazda „w miejscu” (trenażer, spinning) nie generuje wiarygodnego śladu trasy. 

Czy mogę kręcić kilometry na rowerze elektrycznym? 

Tak — możesz kręcić kilometry na rowerze elektrycznym (e-bike’u). Warunki: jazda musi 

być zarejestrowana przez aplikację (GPS) oraz rower musi spełniać definicję e-bike’a 

(wspomaganie tylko podczas pedałowania). Niedozwolone są pojazdy działające jak motor 

(bez pedałowania). 


